РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2017                                                                                                           № 64
с. Николо-Александровка

Отчет о работе Женсовета Николо-Александровского сельсовета

за 2017 год

За отчетный период работа велась по утвержденному плану, в котором предусмотрены: контроль за содержанием и воспитанием несовершеннолетних детей, работа с неблагополучными семьями, семьями находящиеся в трудной жизненной ситуации. Все неблагополучные семьи взяты на контроль, в течение 2017 года они неоднократно посещались членами женсовета. Регулярно проводились беседы с родителями, которые не занимаются должным образом воспитанием своих детей. Принимаем участия в оформлении документов для получения бесплатных путевок для детей в лагерь отдыха, получении социальных выплат.
Женсовет сотрудничает с сельским Домом Культуры, принимает активное участие в мероприятиях: 8 Марта, День Победы, День защиты детей, День Матери, День пожилого человека и т.д. Были организованы благотворительные акции ко Дню защиты детей «Спешим делать добро!», к 1 сентября «Помоги собраться в школу». Собранные вещи в течение года выдавались малообеспеченным семьям, детям из неблагополучных семей.

Активное участие принимали в мероприятиях посвященных к 110-летию села Николо-Александровка. В декабре принимаем активное участие в новогодних мероприятиях.
п о с т а н о в л я ю:

  1. Работу Женсовета Николо-Александровского сельсовета за 2017 год признать удовлетворительно.

            2.Рекомендовать Гариповой Н.В. председателю женсовета  Николо-Александровского сельсовета в 2018 год  активизировать работу:

- в направление усилий на раннее выявление семейного неблагополучия, оказания поддержки семьям с детьми;

- проведение работы по патриотическому воспитанию, любви к родному краю, уважению к людям старшего поколения.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                             Г.Т.Панарина